Дело №5-221/ 2022
УИД 16MS0182-01-2022-000890-66
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
        4 мая 2022 г.                                                                           пгт.Уруссу
Мировой судья судебного участка №1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З., находясь по адресу: Республика Татарстан, Ютазинский район, п.г.т.Уруссу, ул.Ленина, д.1, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 6.8  Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении
Малышева Д.С., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, "данные изъяты" ранее не привлекавшегося к административной ответственности за аналогичные правонарушения, процессуальные права по ст.25.1. КоАП РФ разъяснены, в защитнике и переводчике не нуждается, личность установлена паспортные данные,

                                     установил:
Малышев Д.С., дата около время, по адресу: адрес, ***, вблизи железнодорожного переезда, незаконно хранил в автомобиле марки марка автомобиля регистрационный знак ТС без цели сбыта наркотическое средство, которое согласно справке об исследовании №100 от дата *** включенное в список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 №681, и было обнаружено при  личном досмотре сотрудниками ОМВД России по Ютазинскому району.
дата составлен протокол №5500290 по ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, копия вручена.
         В судебном заседании Малышев Д.С. протокол не оспаривал, указав, что дата вечером ехал за рулем своего автомобиля марка автомобиля вместе с пассажиром фио. При выезде в адрес их остановили сотрудники полиции, провели досмотр и у него в кармане обнаружили наркотическое средство «***» 0,15гр.
         Изучив материалы дела, доводы участвующих лиц, мировой судья приходит к выводу, что вина Малышева Д.С. в совершении вменяемого ему административного правонарушения подтверждается как показаниями опрошенных лиц, так и  письменными доказательствами:  протоколом об административном правонарушении, в котором он признал указанные обстоятельства; рапортом (объяснениями) сотрудника полиции фио, фио , фио; сообщением  в КУСП №960 от дата; объяснениями Малышева Д.С., фио, понятых фио, фио; актом медицинского освидетельствования (отказался); протоколом доставления; протоколом личного досмотра с фототаблицами; справкой об исследовании №100 от дата, полученными в ходе проверки сообщения в порядке ст.140-145 УПК РФ; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата, постановлением о приобщении вещественного доказательства от дата; другими материалами дела, которые данное лицо не оспаривает. Доказательства оценены судом согласно ст.26.11 КоАП РФ как законные, обоснованные и достаточные для разрешения данного дела, не имеют существенных противоречий и согласуются между собой и в совокупности.
         Вышеуказанные действия Малышева Д.С. мировой судья квалифицирует как административное правонарушение по ч.1 статьи 6.8 КоАП РФ - Незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
        Данное деяние влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
         При назначении административного наказания, учитывая требования ст.4.1-4.3 КоАП РФ, личность, имущественное и семейное положение лица, влияние назначенного  наказания на исправление и предупреждение правонарушений со стороны указанного лица, который ранее не привлекался к административной ответственности за аналогичные правонарушения, смягчающие обстоятельства - признание вины, отягчающие - не установлены, мировой судья считает необходимым назначить Малышеву Д.С. наказание в виде административного штрафа, а оснований для назначения иного наказания не находит.
С учетом положений ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ, учитывая, что назначение указанных обязанностей не является обязательным и решается судом индивидуально, исходя из совокупности обстоятельств по делу,  оснований для возложения на Малышева Д.С. указанной обязанности, мировой судья не находит.
Согласно ст.24.5, 2.9, 4.5, 1.5 КоАП РФ обстоятельств и оснований, исключающих производство по делу,  освобождение от административной ответственности, не установлено. Срок давности привлечения к административной ответственности не истек. Неустранимых сомнений в виновности лица не имеется.
         Руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Малышева Д.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Разъяснить, что согласно ч.ч. 1, 5 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф подлежит уплате не позднее 60-и дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию квитанции об оплате штрафа представить в канцелярию судебного участка. При отсутствии документа и информации об уплате штрафа в ГИС о государственных и муниципальных платежах в установленный срок копия постановления направляется судебному приставу-исполнителю для исполнения. Неуплата штрафа в срок влечет ответственность по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ.
Вещественные доказательства - полимерный пакет с веществом (сверток)- производное наркотического средства ***г, уничтожить в ОМВД России по Ютазинскому району по вступлении постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Ютазинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии через мирового судью.
         РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ УПЛАТЫ ШТРАФА (квитанция прилагается):
Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) , КПП 165501001, ИНН 1654003139, Отделение НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по РТ г.Казань, Номер счёта получателя платежа – 03100643000000011100, кор.счет 401028104 45370000079; КПП 165501001, код ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, КБК  73111601 06301 0008140, наименование платежа – админ.штраф по ст.6.8 ч.1 КоАП РФ, по делу №5-221/2022, по протоколу ОМВД России по Ютазинскому району, идентификатор 03186909 000000000 28232275

        Мировой судья            /  подпись/                 Г.З.Каримова
    Копия верна.  Мировой судья                                                    Г.З. Каримова
    Постановление вступило в законную силу: «___»___________20___ г.

Мировой судья                                                         Г.З. Каримова
1